
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL LINKUVOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO SAVARANKIŠKO GYVENIMO 

NAMŲ PADALINIO ĮSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. birželio 26 d. Nr. T-224 

Pakruojis 

 

 

 

        Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 1 dalimi, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Linkuvos socialinių paslaugų centro Savarankiško gyvenimo namų padalinio 

įstatus (pridedama). 

 

 

 

Meras                   Saulius Gegieckas

      

 

 

 

 



                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                         2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-224 

 

 

PAKRUOJO RAJONO LINKUVOS SOCIALINIŲ PASKLAUGŲ CENTRO 
SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ  

PADALINIO ĮSTATAI 
 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Pakruojo rajono Linkuvos socialinių paslaugų centro Savarankiško gyvenimo namai 

(toliau – Savarankiško gyvenimo namai) yra Linkuvos socialinių paslaugų centro (toliau – 

Centro) struktūrinis padalinys.  

2. Savarankiško gyvenimo namų struktūrinio padalinio steigėjas yra Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba. 

3. Savarankiško gyvenimo namai vadovaujasi LR Konstitucija, LR įstatymais, Vyriausybės  

nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos norminiais aktais, Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais, Centro nuostatais ir Centro direktoriaus įsakymais. 

4. Savarankiško gyvenimo namų adresas: Parko g. 4, Linkuva, Pakruojo rajonas. 

 

II. PADALINIO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

5. Savarankiško gyvenimo namų padalinio tikslas – teikti socialinės priežiūros ir globos 

paslaugas socialinių paslaugų įstaigoje apgyvendinant psichinę ir proto negalią  bei 

kompleksinę negalią turinčius suaugusius asmenis, senus vienišus, turinčius specialiųjų 

poreikių asmenis. 

6. Pagrindiniai Savarankiško gyvenimo namų padalinio uždaviniai: 

6.1. teikti kokybiškas, individualius poreikius atitinkančias socialinio darbo paslaugas, kurios 

didintų asmens savarankiškumą; 

6.2. ugdyti socialinius įgūdžius, organizuoti darbinio užimtumo ir darbo terapijos paslaugas; 

6.3. padėti palaikyti socialinius ryšius ir integruotis į visuomenę, siekiant išvengti izoliacijos ir 

vienišumo; 

6.4. teikti dienos užimtumo paslaugas gyventojams ir Linkuvos miesto neįgaliems žmonėms; 

6.5. formuoti teigiamą visuomenės požiūrį dėl socialinio saugumo užtikrinimo. 

 

III. PADALINIO VALDYMO FUNKCIJOS 
 

7. Savarankiško gyvenimo namų padaliniui vadovauja vyriausiasis socialinis darbuotojas, kurį 

skiria Centro direktorius. 

8. Vyriausiasis socialinis darbuotojas: 

8.1. organizuoja socialinių paslaugų teikimą padalinyje; 

8.2. atsako už padaliniui priklausantį turtą; 

8.3. puoselėja tolerantiškus darbuotojų, darbuotojų ir gyventojų bei lankytojų santykius; 

8.4. užtikrina gyventojų priėmimą ir išleidimą; 

8.5. rūpinasi paslaugų teikimo kokybe; 

8.6. įstatymų numatyta tvarka gina gyventojų asmenines ir turtines teises, jų interesus; 

8.7. tvarko gyventojų registraciją; 

8.8. atsako už padalinio darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo reikalavimų laikymąsi; 

8.9. atsako už priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos reikalavimų vykdymą. 



IV. TEISĖS IR PAREIGOS 
 

9. Savarankiško gyvenimo namų padalinio darbuotojai, atlikdami  jiems pavestas funkcijas, turi 

teisę: 

9.1. gauti reikiamą informaciją, dokumentus paslaugų teikimo klausimais; 

9.2. bendradarbiauti su kitų socialinių institucijų ir įstaigų specialistais; 

9.3. tarnybos reikalais naudotis Centro transportu; 

10. Savarankiško gyvenimo namų darbuotojai savo veikloje privalo vadovautis Lietuvos 

socialinių darbuotojų etikos kodeksu. 

11. Kelti profesinę kvalifikaciją. 

12. Profesionaliai įvertinti situaciją ir saugiai dirbti. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

13. Savarankiško gyvenimo namų padalinio veikla pasibaigia priėmus Savivaldybės tarybos 

sprendimą dėl Centro padalinio veiklos nutraukimo ar kitais įstatymų numatytais pagrindais. 

 

 

 

 

 

Meras                                                                                                                  Saulius Gegieckas 

 

   

           


